
 1 

JAN  KRISTOFORI 
 
 

Personální bibliografie 
 
 
 

Z DÍLA JANA KRISTOFORIHO  
 
 
Knihy  
 
Jan Kristofori. [Katalog sestavil. František Talián.] 1. vyd. P., Fortuna 1993. 83 s. 
 
Jan Kristofori. Odpovědná redaktorka Ludmila Kořenářová. 1. vyd. P., Fortuna 2000. 223 s. 
 
Ještě jsem neskončil. 1. vyd. P., Fortuna 2001.126 s., [24] s. obr. příl. 
 
Kristofori 75. Niederglatt, Rogoll 1975. [152] s. 
 
Kristofóry, Fouskofóry. [Nakreslil] Jan Kristofori, [uspořádal a slovem doprovodil] Josef 
Fousek. 1. vyd. P., Academia 2001. 198 s. 
 
Svět očima Jana Kristoforiho. [Autoři:] Jan Kristofori, Jiří Melíšek. 1. vyd. [P.], Formát 2000. 
181 s.  
 
Z motáků. [Text] Jan Kristofori, Jan Šimon Fiala. Kresby Jan Kristofori. P., Bílý slon 1993. 
[48] s. – Sto. 
 
 
Rozhovory 
 
Jan Kristofori. Malíř, ilustrátor a jevištní výtvarník. Zaps. Daniela Schmidtová. 
Scéna, 16, 1991, č. 1, s. 2. 1 obr. 
 
Demagog zdůvodní všechno! Současné výtvarné umění. Rozhovor. Zaps. Jiří Tvrzník. 
Mladá fronta dnes, 2, 25. 3. 1991, s. 4. 
 
Ze suterénu do paláce. Rozhovor. Zaps. Jiří Seydler. 
Reportér, 6, 1991, č. 16, s. 20-21. 2 obr. 
 
Nemám rád černé brýle. Zaps. František Vonderka. 
Signál, 28, 1992, č. 1, s. 10-11. 6 obr. 
 
Cenu má jedině osobitost. Zaps. Martin Nezval. 
Mladá fronta Dnes, 3, 12. 2. 1992, č. 36, s. 14. 
 
 



 2 

Jsem rád, když se něco děje. Zaps. Peter Kováč. 
Rudé právo, 2, 12. 3. 1992, č. 61, s. 5. 1 obr. 
 
Nejen obrázkový doprovod. Zaps. N. Komendová. 
Nové knihy, 8. 4. 1992, č. 13, s. 8. 1 obr. 
 
Rozhovor v hotelové hale. [Část 1] / Ephraim Kishon, Jan Kristofori. Zaps. Michaela 
Grimmová. 
Práce, 49, 19. 4. 1993, č. 90, s. 1, 2. 
 
Rozhovor v hotelové hale. [Část 2] / Ephraim Kishon, Jan Kristofori. Zaps. Michaela 
Grimmová. 
Práce, 49, 21. 4. 1993, č. 92, s. 7. 1 fot. 
 
Čechy - to je domov. Zaps. Agáta Pilátová. 
Práce, 49, 4. 12. 1993, č. 282, Příl., s. 8. 1 fot., 3 obr. 
 
Hledá se osvícený mecenáš. Zaps. Jiří Seydler. 
Lidové noviny, 7, 19. 3. 1994, č. 66, Příl. Nedělní Lidové noviny, č. 11 s. V. 3 obr. 
 
Na návštěvě u Jana Kristoforiho. Zaps. Kamila Jašková. 
Rudé právo, 4, 22. 4. 1994, č. 94, Příl. Styl, s. [9]. 3 obr. 
 
Svobodný návrat na místo činu. Zaps. Vladimír Havrda.  
Pojizerské listy, 69, 4. 1. 1995, č. 1, s. 1, 4. 5 fot. 
Český ráj, 6, 4. 1. 1995, č. 1, s. 1, 4. 5 fot. 
 
Důležitá nejsou slova. Zaps. Zdeňka Pincová.  
Denní telegraf, 4, 21. 1. 1995, č. 18, Příl. Telegraf na neděli, s. II. 4 obr. 
 
Jsem rád na světě. Zaps. Milena Nyklová. 
Svobodné slovo, 87, 18. 2. 1995, č. 42, Příl. Slovo na neděli, s. 3. 2 obr. 
 
Žijeme mezi slušnými lidmi. Zaps. Miroslav Kantek. 
Dobrý večerník, 3, 20. 2. 1995, č. 36, s. 24. 1 fot. 
 
Měli by se přijít podívat také poslanci. Zaps. Agáta Pilátová.  
Práce, 51, 1. 3. 1995, č. 51, s. 9. 1 fot. 
 
Kristoforimu přistřihuje čas křídélka Zaps. Jan Bauer. 
Nedělní Blesk, 3, 26. 3. 1995, č. 12, s. 8-9. 4 obr. 
 
Nechci ve svém ateliéru přejmout stereotyp běžných galerií. Zaps. Zdeňka Pincová.  
Slovo, 89, 6. 6. 1997, č. 131, s. 7. 1 obr. 
 
Naplněná dětská touha. Zaps. Jaroslav Benda.  
Nedělní Blesk, 5, 8. 6. 1997, č. 21, s. 14. 2 obr. 
 



 3 

Život šel krásně, byl a je strašně hezký. Zaps. Josef Semerák. 
Slovo, 89, 12. 6. 1997, č. 136, s. 7. 1 obr. 
 
Ženy jsem vždycky raději miloval, než maloval... Zaps. Jaroslav Kopřiva.  
ZN zemské noviny, 7, 20. 6. 1997, č. 143, Příl. Náš domov - čtení na víkend, s. 1. 3 fot., 1 
kresl. vtip. 
 
Jan Kristofori. Zaps. (jkk). 
Slovo, 89, 10. 10. 1997, č. 238, Příl. Slovo na víkend, s. X. 1 obr. 
 
Umělec Jan Kristofori a Haydnovy slavnosti. Zaps. Petr Dvořák. 
Plzeňský kulturní přehled Kultura, 10. 1997, s. [1], 2. 3 obr. 
 
Dneska všichni chtějí jen obchodovat. Zaps. Otakar Kosek. 
Slovo, 90, 17. 4. 1998, č. 90, Příl. Slovo na víkend, s. X. 1 obr. 
 
Kristofori v žižkovském ateliéru Vox Humana. Zaps. Josef Kobra Kučera. 
Slovo, 90, 22. 12. 1998, č. 299, PSříl. Slovo na svátky, s. I. 3 fot. 
 
Ateliér v uranovém dole. [Zapsal] Arnošt Tabášek. 
Nedělní Blesk, 8, 12. 3. 2000, č. 11, s. 29. 3 obr. 
 
Dostavíš-li dům, začni dělat rakev. [Zapsal] Pavel Polák.  
Večerník Praha, 10, 10. 5. 2000, č. 108, s. 15. 2 il. 
 
KOVÁČ, Peter: Zemřel malíř Jan Kristofori.  
Právo, 14, 25. 3. 2004, č. 72, s. 14. 1 il. 
 
(čtk): Jan Kristofori podlehl těžké nemoci.  
Večerník Praha, 14, 25. 3. 2004, č. 72, s. 17. 1 il. 
 
brt: Zemřel výtvarník Jan Kristofori. Kristofori ilustroval na 150 knih, hojně vystavoval doma 
i v zahraničí. Bylo mu 72 let.  
Mladá fronta Dnes, 15, 25. 3. 2004, č. 72, s. C/7. 2 il. 
 
 
Ilustrace knih 
 
Anekdoty za pendrek. České a slovenské. Curych, Konfrontace [1990]. Nestr. 
 
BAKEROVÁ, Daniela a kol.: Karel Kryl s námi 1944-1999. P., Spolek českých bibliofilů, 
Klub Karla Kryla 1999. 35 s. 
 
BATTĚK, Rudolf: Rozpočítávání dnů a nocí. 1. vyd. Středokluky, Zdeněk Susa 2001.  77 s. 
 
BONDY, Egon: Sklepní práce. Toronto, Sixty-Eight Publishers 1988. 198 s. 
 
BURIAN, Petr: To karmické?… 1. vyd. P., Protis 2005. 118 s. – Večernice. Sv. 2. 



 4 

 
DIVIŠ, Ivan: Obelst. 1. čes. vyd. v exilu. Curych, Konfrontace 1981. 184 s. 
 
DIVIŠ, Ivan: Obrať koně! Mnichov, Monachia 1987. 105 s. 
 
DÜRRENMATT, Friedrich: Pád. Z něm. přel. Jiří Musil. 1. čes. vyd. Curych, Konfrontace 
1977. 62 s., [8] s. obr. - Knižnice Konfrontace. 
 
FIKER, Eduard: Patnáct zlatých vlasů. Vzrušující detektivka z amerického Jihu. P., Magnet-
Press 1991. 126 s. – Magnet. Sv. 13. 
 
FISCHL, Viktor: Hrací hodiny. Zürich, Polygon 1982. 129 s. 
 
FISCHL, Viktor: Kuropění. 3. vyd. P., Garamond 2005. 205 s. - Spisy Viktora Fischla. Sv. 6. 
 
FISCHL, Viktor: Prstoklady. 1. vyd. Jinočany, H & H 2004. 133 s. 
 
FOUSEK, Josef: Fouskovy protistátní písně. 1. vyd. P., Academia 2002. 218 s. 
 
Franz Kafka: 1924-1974. Editor L. Reznicek. Oslo, Biblioscandia 1974. [34] s. 
 
HOLBERG, Ludvig: Epigramy. [Vybral a přeložil Ladislav Řezníček.] 1. vyd. P., Arista 
2002. 39 s. 
 
HOŘEC, Jaromír: Chléb na stole. P., Česká expedice 1998. 119 s. - Vrchovina. Sv. 3. 
 
HOŘEC, Jaromír: Noclehy pod mostem. P., Riopress 2003. 61 s. 
 
HOŘEC, Jaromír: Půlnoční jam session. 1. vyd. P., Melantrich 1996. 117 s. – Poesie. Sv. 157. 
 
IBSEN, Henrik: Terje Vigen. [Překlad z norštiny Josef Hiršal, Ladislav Řezníček]. [P.], Vox 
humana; [Oslo], Biblioscandia 1998. 43 s. 
 
JANOUCH, František: Ne, nestěžuji si. Malá normalizační mozaika. 1. vyd. P., Mladá fronta 
1990. 219 s. 
 
KALČÍK, Rudolf - MICHNA Vladimír - ERBEN, Václav:  Zákon celých mužů.  
1. vyd. P., Naše vojsko 1964. 76 s. - Nová edice. Sv. 3. 
 
KISHON, Ephraim: Inkognito v Praze. Z něm. přel. Miloš Veselý. 1. čes. vyd. P., Konsultace 
1990. 195 s. 
 
KISHON, Ephraim: Nevděk světem vládne. Z něm. přel. Miloš Veselý. 1. čes. vyd. P., 
Konsultace 1991. 255 s. 
 
KISHON, Ephraim: Povídky o cizině. … cestovní postřehy nejenom turistické. Přel. Josef 
Veselý. 1. vyd. P., KadeL 1993. 214 s. 
 



 5 

KISHON, Ephraim: Povídky o rodině. ... jeden za všechny, všichni od jednoho ... Úvahy 
manžela a otce. Z něm. přel. Miloš Veselý. 1. vyd. P., KadeL 1993. 206 s. 
 
KLOBAS, Oldřich: Jak se chodí v laně. Svědectví politického vězně z padesátých let  
o jáchymovském táboře Nikolaj. Brno, Blok 1996. 255 s. 
 
KONEČNÝ, Jindřich: Zpověď dona Quijota. Předzpěv k eseji, o kterém sním, že jej napíši.  
1. vyd. P., Bílý slon 2000. 61 s. 
 
KRATOCHVIL, Antonín: Žaluji. 1. díl, Svědectví a myšlenky o deformacích stalinské justice 
v Československu. 1. vyd. v ČSFR. Praha, Česká expedice a Dolmen 1990. 277 s. – Čas. Sv. 
1. 
 
KRATOCHVIL, Antonín: Žaluji. 2. díl, Vrátit slovo umlčeným. 1. vyd. v ČSFR. P., Česká 
expedice a Dolmen 1990. 247 s. – Čas. Sv. 2. 
 
KUKAL, Karel: Deset křížů. 2. upr. a rozš. vyd. Rychnov nad Kněžnou, Ježek 2003. 127 s. 
 
Na západ je cesta dlouhá. [Soubor článků a reportáží o československém hokeji.] Curych, 
Konfrontace 1980. 116 s., [13] l. obr. příl. 
 
NĚMEČEK, Josef: S hlavou na čepici. Černí baroni po deseti letech. Affoltern am Albis, 
Cramerius 1986. 138 s.  
 
NOVÝ, Luboš: Dýmka podivného návštěvníka. 1. vyd. Brno, Mostex Group 2002. 157 s. 
 
ORWELL, George: Zvířecí statek. Český překlad Jiří Komárek. Köln, Index1981. 111 s. 
 
Podivuhodná dobrodružství Váni Chmotanova. Satira sov. Samizdatu. [Přel. z ruš. do češ.] 
Curych, Konfrontace 1976. 79 s. - Knižnice Konfrontace. 
 
PRAGA, Roberto de: Trny radosti. 1. vyd. Příbram, Knihovna Jana Drdy, 2000. 221 s. 
 
RUML, Jiří: Dialogy s mocí. 1. vyd. P., Fortuna 1995. 132 s. 
 
SEIFERT, Jaroslav: Knížka polibků. Curych, Konfrontace 1984. 192 s. 
 
SEIFERT, Jaroslav: A Wreath of Sonnets = Věnec sonetů. An authorized poetic rendition by 
J. K. Klement and Eva Stucke. Toronto, Sixty-Eight Publishers 1987.  45 s., [2] s. obr. příl. 
 
SELUCKÝ, Oldřich: Čítanka k občanské výchově. „Ten příběh je tvým příběhem“. Pro 
základní školy (zejména pro 8. a 9. ročník) a odpovídající ročníky osmiletého gymnázia. 1. 
vyd. P., Fortuna 1993. 63 s. 
 
SLÁMA, Tomáš: Slámoviny. (Hlasitě - polohlasně - pošeptmo). P., KadeL 1993. 119 s. 
 
ŠKUTINA, Vladimír: Friss die Hälfte. Zürich, BOBARTS [1982]. 89 s. 
 



 6 

ŠKUTINA, Vladimír: Humor als Waffe. Leider die einzige. Deutsche Bearbeitung von 
Carmen Melichar, Monika Kubovsky. Bern, Schweizerisches Ost-Institut 1987. 85 s. 
 
ŠKUTINA, Vladimír: Tak už jsem tady s tím vápnem, pane Werichu. 5. vyd. P.,  Rozmluvy 
1990. 158 s. 
 
ŠKUTINA, Vladimír: Masarykové v Ženevě.  P., Masarykovo demokratické hnutí 1992.  
[15] s. - Žijící dějiny. 
 
ŠKUTINA, Vladimír: Prezidentův vězeň na hradě plném bláznů.  2. vyd. P., Naše vojsko 
1990. 158 s. 
 
ŠKUTINA, Vladimír: Rusové opravdu přicházejí. Regensburg, Max Gstöttner 1979. 79 s. –
Magazín. Zvl. č. 
 
ŠVANDRLÍK, Miloslav: Černí baróni. 1. čes. vyd. Zürich, Konfrontation 1975. 166 s. na 
listech. – Helvetia. 
 
TERRASSON, Jean: Sethos. Vybral a [z fr.] přel. Tomáš Vondrovic. P., Nadace Lyry 
Pragensis 1996. 61 s. - Lyra Pragensis. Sv. 231. – Polyhymnia. Sv. 79. 
 
ULČ, Ota: My a oni před a za Atlantikem. Zürich, Polygon 1987. 115 s. – Reportér. Ročenka 
1987. 
 
VÁLEK, Jaroslav: Smutný muž. 2. vyd. Brno, MoBa 2002.  128 s. 
 
Wenn die Haifische Menschen wären = Kdyby žraloci byli lidmi. Zehn kleine Formen aus der 
deutschen humoristischen Literatur = Deset malých forem z něm. humoristické lit. Vybral a 
přel. [z něm. do češ.] Eduard Světlík. 1. vyd.  Liberec, Nakladatelství Libereckých tiskáren 
1990.  31 s. - Picknick. Německo-česká řada. Č. 1. 
 
Zápisník pionýrských novin 67. Sestavil kolektiv autorů za redakce Zdeňka Šálka. 1. vyd. P., 
Mladá fronta 1966. 124 s. 
 
 
Obálky knih  
 
BERGERET, Jean: Toxikomanie a osobnost. [Z fr. přel. Vlasta Misařová.] 1. vyd. P., Victoria 
Publishing 1995. 91 s. - Vědět víc. 
 
BONARDELOVÁ, Françoise: Hermetismus. [Z fr. orig. přel. Naděžda Macurová.] 1. vyd. P., 
Victoria Publishing 1995. 100 s. - Vědět víc. 
 
FICHOU, Jean-Pierre: Civilizace USA. [Z fr. přel. Jindřich Veselý.] 1. vyd. P., Victoria 
Publishing 1995. 101 s. – Vědět víc. 
 
HUTIN, Serge: Tajné společnosti. [Z fr. orig. přel. Jindřich Veselý.] 1. vyd. P., Victoria 
Publishing 1995. 101 s. - Vědět víc. 



 7 

 
CHOURAQUI, André: Dějiny judaismu. [Z fr. přel. Alena Bláhová.] 1. vyd. P., Victoria 
Publishing 1995. 86 s. - Vědět víc. 
 
KLOBOUK, Jiří: Návrat domů a jiné povídky. 1. čes. vyd. Curych, Konfrontace 1979. 152 s. 
 
MÁČEK, Miloš – SMOLÍKOVÁ, Libuše: Pohybová léčba u plicních chorob. Respirační 
fyzioterapie. 1. vyd. P., Victoria Publishing 1995. 147 s. 
 
NOVOTNÁ, Anna – SVOBODOVÁ, Marie: Přijímací zkoušky nanečisto. 1. vyd. P., Victoria 
Publishing 1995. 236 s. 
 
PEJSKAR, Jožka: Útěky železnou oponou. Zürich, Reportér 1989. 127 s. - Ročenky 
Reportéra. 1989. 
 
SCHERRER, Jean: Únava. [Z fr. přel. Miloš Máček.] 1. vyd. P., Victoria Publishing 1995. 95 
s. - Vědět víc. 
 
SOLŽENICYN, Aleksandr: Souostroví Gulag. 1918-1956. Pokus o umělecké pojednání. 1. 
díl. [Přel. z ruš. do češ.]. Curych, Konfrontace 1974. 571 s. - Knižnice Konfrontace. 
 
SOLŽENICYN, Aleksandr: Souostroví Gulag. 1918-1956. Pokus o umělecké pojednání.  
3. díl. [Přel. z ruš. do češ.]. Curych, Konfrontace 1982. 528 s. - Knižnice Konfrontace. 
 
ŠTORCH, Otakar: Modrý ráj Pacifiku = Havets Blåa paradis.  Stockholm, Immigrant-
institutet 1975. 37 s. - Immigrant-institutet. Serie B, Dikter, noveller, essäer. Nr. 4. 
 
ULČ, Ota: My a oni, před a za Atlantikem. 2. aktual. vyd. Zürich, Polygon 1989. 183 s. 
 
 
Vazba a grafická úprava knih 
 
KREJČÍ, Oskar: Kniha o volbách. P., Victoria Publishing 1994. 353 s.  
 
 
Speciální dokumenty (kalendáře, reprodukce, pohlednice) 
 
Doteky [grafika]. Vernisáž v úterý 7. ledna v 18 hodin. [Litvínov, Město Litvínov 2002]. 1 
plakát : 60 x 42 cm. 
 
Jan Kristofori [grafika]. Humor a tichý výkřik (politické kresby). Od 22. října do 28. listopadu 
1999 Muzeum a Pojizerská galerie v Semilech. Semily, Muzeum a Pojizerská galerie 1999. 1 
plakát : 52 x 39 cm. 
 
Jan Kristofori [grafika]. Obrazy. Muzeum Kroměřížska 26.7.-1.9.1996. [P.],  Nadace Lyry 
Pragensis 1996. 1 plakát : 52 x 36 cm. 
 



 8 

Jan Kristofori obrazy [a] Vánoční koncert Jana Stivína [grafika].  Muzeum a Pojizerská 
galerie Semily 17.12.1994-28.1.1995 [výstava]. Semily, Muzeum a Pojizerská galerie Semily 
1994. 1 plakát : 52 x 37 cm. 
 
Mařenka [grafika]. J. Bednář: Muzikál o operetě. Hudební divadlo Karlín. P.,  Hudební 
divadlo Karlín, 1996. 1 plakát : 60 x 42 cm. 
 
VH '60. [Pocta Václavu Havlovi.] / Olga Havlová. Suchá jehla Jana Kristoforiho. P., 
GALERIE HONOR 1996. 2 listy. 
 
 
Z LITERATURY O JANU KRISTOFORIM  
 
 
Knihy  
 
KLIVAR, Miroslav: Jan Kristofori. 1. vyd. P., Victoria Publishing 1995. 155 s. 
 
 
Stati  
 
VALEŠ, Vladimír: Jan Kristofori (1931), malíř, grafik, galerista. 
In: VALEŠ, Vladimír: Kadaňsko výtvarné 1900-2000. 1. vyd. Chomutov, Středisko 
knihovnických a kulturních služeb 2002, s. 89-92. 
 
 
Články 
 
PODANÝ, Josef: Unser Zeichner ist diesmal Kristofori. [Našim malířem je tentokrát 
Kristofori.] 
Im Herzen Europas, 1964, září, s. 2 ob. a 30. 9 obr. 
 
TRINKEWITZ, Karel: Gesamtkunstwerk Jana Kristoforiho. 
Ateliér, 3, 1990, č. 26, s. 8. 4 obr. 
 
Jan Kristofori.  
Labyrint revue, 3, 1993, č. 3, s. 17-19. 3 fot. 
  

SOUSEDÍK, Tomáš: Jan Kristofori.  
Hudební rozhledy, 48, 1995, č. 2, s. 4-5. 3 fot. 
 
DAVID, Jiří: Víte, o čem mluvíte.  
Lidové noviny, 8, 12. 9. 1995, č. 213, s. 8. 1 obr. 
 
SOUKUP, Jiří: Osamělý rebel.  
Hudební nástroje, 33, 1996, č. 1, s. 37-39. 4 fot. 
 
 



 9 

SOUKUP, Jiří: Osamělý rebel Jan Kristofori. 
Hudební nástroje, 33, 1996, č. 2, s. 105-106. 2 fot. 
 
POŠTULKA, Vladimír: Antiideologický člověk. Přisp. Jan Kristofori.  
Xantypa, 2, 1996, č. 8, s. 16-17. 6 fot. 
 
JAŠKOVÁ, Kamila: Michelangelo z Čech.  
Právo, 6, 15. 6. 1996, č. 140, Příl. Magazín Práva, s. 20. 1 fot. 
 
RUBEŠOVÁ, Marie: Jak namalovat touhu. 
Úspěch, 8, 1999, č. 3, s. 94-95. 
 
KOVÁČ, Peter: Kristoforimu je sedmdesát. 
Právo, 11, 17. 7. 2001, č. 164, s. 5. 1 il. 
 
 
Recenze knih 
 
Jan Kristofori. Fortuna 1993 
 
(áč): [Monografie Jana Kristoforiho.] 
Rudé právo, 4, 14. 1. 1994, č. 11, s. 7. 1 obr. 
 
(ic): Solženicyn malířství.  
Svobodné slovo, 50, 3. 1. 1994, č. 1, s. 10. 1 obr. 
  
les: [Jan Kristofori.]  
Nové knihy, 19. 1. 1994, č. 2, s. 2. 1 obr. 
  
 
Z motáků 
 
ko: Ostnatý drát a pero. Přisp. Jan Kristofori. 
Večerník Praha, 3, 28. 12. 1993, č. 19, s. 6. 1 obr. 
 
 
Recenze díla 
 
Dům U Kolovrata - nástěnné malby 
 
LÍNKOVÁ, Eugenie: Kaple s malbami J. Kristoforiho zve k úvahám o umění a vkusu. Přisp. 
Jan Kristofori. 
Svobodné slovo, 88, 27. 3. 1996, č. 74, s. 5. 
 
 
Kostel sv. Václava (Nusle, Praha) – výzdoba 
 
DOLEŽAL, Miloš: A sakra - další sakrální atrapa. Tentokrát: Beránci v azuru aneb Příště zase  



 10 

jinak. 
Kritická příloha Revolver Revue, 2000, č. 18, s. 55-57. Obr. 
 
 
Katalogy výstav 
 
KLIVAR, Miroslav: Jan Kristofori [Kat. výstavy], Liberec červenec 1993. Liberec, Oblastní 
galerie 1993. [16] s., obr. 
 
 
Recenze výstav 
 
Praha 1991 
 
(fra): Torza týraného tvaru. Jan Kristofori, Praha. 
Právo lidu, 94, 7. 3. 1991, s. 4. 1 obr. 
 
(ny): Návrat Jana Kristoforiho. 
Lidová demokracie, 47, 11. 3. 1991, s. 5. 
 
FAIX, Aleš: Budovatel nového řádu? Jan Kristofori, Praha. 
Práce, 47, 22. 3. 1991, s. 5. 1 obr. 
 
 
Liberec 1993 
 
AMORTOVÁ, Bára: Jan Kristofori v Liberci. 
Ateliér, 6, 30. 9. 1993, č. 20, s. 5. 1 obr. 
 
PAVELKA, Jaroslav: Experimentální malba.  
Telegraf, 2, 14. 8. 1993, č. 187, s. 13 
 
 
Praha 1993 
 
KROUPOVÁ, Sonja: Kámen, bolest, erotika. 
Denní Telegraf, 2, 11. 12. 1993, č. 288, s. 13. 1 obr. 
 
 
Hradec Králové 1995 
 
GROSSMANNOVÁ, Judita: Obrazy, které jistě pohladí naši duši. Výstavu děl Jana 
Kristoforiho najdeme ve foyer Klicperova divadla. 
Hradecké noviny, 4, 11. 12. 1995, č. 289, s. 7. 1 fot. 
 
SOUKUP, Jiří: Všestranný umělec Jan Kristofori nyní vystavuje v našem městě. 
Hradecké noviny, 4, 11. 3. 1995, č. 60, s. 8. 
 



 11 

 
Ostrava 1995 
 
MARTÍNKOVÁ, Zuzana: Jan Kristofori. Zajímají mne lidské osudy. Výtvarníka žijícího ve 
Švýcarsku a vystavujícího v Ostravě oslovuje italské umění. 
Moravskoslezský den, 6, 16. 9. 1995, č. 225, s. 9. 1 fot. 
 
 
Praha 1996 - Galerie Dům pánů z Kunštátu a z Poděbrad 
 
PINCOVÁ, Zdeňka: Najít se občansky i lidsky. 
Svobodné slovo, 88, 11. 7. 1996, č. 160, s. 13. 2 obr. 
 
 
Semily 1999 
 
LANGHAMER, Antonín: Nové výstavy v semilském muzeu. 
Pojizerské listy, 73, 3. 11. 1999, č. 44, s. 4. 
 
 
Turnov 1999 - 2000 
 
KOMÁRKOVÁ, Martina: Granát předvádí to nejlepší z Kristoforiho.  
Mladá fronta Dnes, 11, 5. 1. 2000, č. 3, Příl. Východní Čechy Dnes, s. 3. 2 fot. 
 
SKALICKÝ, Bohumil: Jan Kristofori v Galerii Granát. 
Pojizerské listy, 73, 24. 11. 1999, č. 47, s. 10. 1 fot. 
 
 
Česká Lípa 2000 
 
RANDUS, Petr: Obrazy nebo snad i reliéfy z dílny Jana Kristoforiho. Pražské náměty v 
podání akademického malíře Františka Letáka 
Českolipský deník, 8, 10. 10. 2000, č. 236, s. 9. 1 fot. 
 
 
Hodonín 2000 
 
SALAJKA, Antonín: Umělec, který zůstal věrný svému přesvědčení. 
Slovácko, 17. 10. 2001, č. 43, s. 8. 3 fot. 
 
 
Liberec 2000 
 
TAMPIER, Libor: Malíř - světoběžník Jan Kristofori rozehrál v galerii Studna výtvarný 
koncert. Obrazy převážně inspirované hudbou až do konce měsíce.  
Liberecký den, 8, 9. 6. 2000, č. 134, s. 9. 1 fot. 
 



 12 

 
Praha 2000 
 
BURIAN, Petr: Impozantní retrospektiva Jana Kristoforiho v Národním muzeu. 
Haló noviny, 11, 12. 6. 2001, č.136, s. 9. 1 il. 
 
 
Chomutov 2001 
 
ŠULCOVÁ, Lenka: Kristofori je na roztrhání. 
Deník Chomutovska, 9, 18. 10. 2001, č. 243, s. 11. 3 obr. 
 
 
Praha 2002 
 
CINGER, František: Lustig představil Kristoforiho. 
Právo, 12, 26. 2. 2002, č. 48, Příl. Styl, s. 5. 1 il. 
 
 
Prostějov 2003 
 
POŘÍZKA, Jiří: Přijímat dary je lidské… K dílu Kristoforiho.  
Prostějovský týden, 13, 31. 1. 2003, č. 9, s. 5. 1 il. 
 
 
Televizní pořady 
 
JEMELÍKOVÁ, Hana – KOUTECKÝ, Pavel: Honza K. [Dokument.] 
Praha, Česká televize 1993. 
 
 
ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
KDO je kdo v České republice na přelomu 20. století. 5 000 biografických hesel 
nejvýznamnějších osobností. P., Kdo je kdo 1998, s. 314. 
 
SLOVNÍK českých a slovenských výtvarných umělců. 1950-2001. 6. díl,  Kon-Ky. Sest. 
Alena Malá. 1. vyd. Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 2001, s. 282-283. 
 
UNIVERSUM, Všeobecná encyklopedie. Díl 5, Ko-Ma. 1. vyd. P., Euromedia Group – 
Odeon 2000, s. 198 
 
VŠEOBECNÁ encyklopedie v osmi svazcích. Sv. 4, K-L. P., Diderot 1999, s. 226. 


